Johannes Borchgreve maritus et tutor legitimus (dg: Mechtildis) #Glorie# sue uxoris filie quondam Henrici Raet peciam terre dictam den Esche Hof sitam in parochia de Berchen ad locum dictum Duer inter hereditatem Arnoldi (dg: Ghiben) #Grieten# soen ex uno et inter hereditatem Henrici

de Best ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Zeberti de Duer ut dicebat hereditarie vendidit dicto Zeberto de Duer promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo exinde de jure solvendo. Quo facto Willelmus de Diegeden maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Henrici Raet super dicta pecia terre et jure ad opus dicti emptoris 'promittens super omnia ratam servare. Testes (dg: Vtere) Vere et Hubertus datum supra.

{In margine sinistra +; verwijst waarschijnlijk naar BP 1182 p 638v 14}.

BP 1182 p 638v 11 vr 18-11-1401.

Zebertus van Duer en zijn zoon Zebertus beloofden aan Johannes Borchgreve 38¼ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) te betalen.

Zebertus de Duer et (dg: Henricus) #Zebertus# eius filius promiserunt super omnia Johanni (dg: de) Borchgreve XXXVIII (dg: nobel) novos Gelre gulden et quartam partem unius novi Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 638v 12 vr 18-11-1401.

Johannes van den Dijcke zv Willelmus van den Dijcke, Rutgherus Willems soen, Johannes Guldeman en Johannes zv Johannes gnd van den Doren beloofden aan Godefridus van Os 20 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402) te betalen.

Johannes van den Dijcke filius (dg: quondam) Willelmi van den Dijck[e] Rutgherus Willems soen Johannes Guldeman Johannes filius Johannis dicti van den Doren promiserunt indivisi super omnia Godefrido de Os XX novos Gelre gulden scilicet X Vleemsche [pl]acken pro quolibet novo gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 638v 13 ±zo 25-12-1401.

Voornoemde Godefridus van Os droeg voornoemde 20 Gelderse gulden over aan voornoemde Johannes van den Dijcke zv Willelmus van den Dike.

+. (Later ertussen geschreven).

Dictus Godefridus de Os dictos XX Gelre gulden supportavit dicto 'dicto Johanni van den Dijcke filio Willelmi van den Dike. Testes Vere et Hubertus datum ..... ?nativitatis (dg: Dni Dni) Domini.

BP 1182 p 638v 14 vr 18-11-1401.

{Waarschijnlijk verbonden met BP 1182 p 638v 10}.

..... Wouters soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... Wouters soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

### **1182 p. 639r.**

in octavis Martini: vrijdag 18-11-1401.

in crastino octavarum Martini: zaterdag 19-11-1401.

BP 1182 p 639r 01 vr 18-11-1401.

Godefridus van Os verkocht aan Johannes zv Willelmus van den Dike, Rutgherus Willems soen, Johannes Guldenman en Johannes zv Johannes van den Doren al het elzenhout in een kamp gnd die Veerdonc, in Schijndel, tussen Ghibo van der Veerdonc enerzijds en een gemene steeg gnd Hezewiker Stege ~~anderzijds~~. Lasten en aanspraken, gnd houtschat, worden afgehandeld. De kopers moeten het hout voor Sint-Servacius (za 13-05-1402) zagen en uiterlijk op de laatste dag van mei aanstaande (wo 31-05-1402) van het kamp verwijderen.

Solvit.

Godefridus de Os omnia ligna alnea dicta elsenhout consistentia in campo #dicti Godefridi# (dg: s) dicto die Veerdonc sit[o in parochia] de Sciynle inter hereditatem Ghibonis van der Veerdonc ex uno et inter communem stege! dictam Hezewiker Ste[ge ex alio] vendidit Johanni filio Willelmi van den Dike Rutghero Willems soen Johanni Guldenman et Johanni filio Johannis van d[en] Doren promittens super omnia warandiam et obligationem et impeticionem dicto! houtscat deponere tali condicione quod dicti emptores dicta ligna infra hinc et festum sancti Servacii se[cabunt] et ante ultimum diem mensis maii proxime futurum extra dictum campum amovebunt et deponent. Testes Vere et Hubertus datum in octavis (dg: Martini) Martini.

BP 1182 p 639r 02 za 19-11-1401.

Yda dvw Henricus van Kilsdonc gaf uit aan haar broer Marcellius zvw voornoemde Henricus  $\frac{1}{4}$  deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van haar voornoemde vader Henricus, resp. aan haar zal komen na overlijden van haar moeder Ermegardis, in alle erfgoederen waarin voornoemde Henricus van Kilsdonc was overleden, gelegen onder Dinther en Veghel, uitgezonderd de kleinodiën en de huisraad van wijlen voornoemde Henricus; de uitgifte geschiedde voor de onraad en thans voor een n-erfpacht van  $2\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst met Lichtmis direct na overlijden van voornoemde Ermgardis. Voornoemde Yda zal de pacht niet beuren zolang haar voornoemde moeder Ermgardis leeft.

Yda filia quondam Henrici de Kil#s#donc cum tutore quartam partem sibi de morte dicti quondam Henrici sui patris successione advolutam et post mortem Ermegardis sue matris successione advolvendam in omnibus hereditatibus in quibus dictus quondam Henricus de Kilsdo[nc] decessit quocumque locorum infra parochias de Dijnther et de Vechel situatis exceptis tamen clenodiis et domiciliis dicti quondam Henrici ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Marcelio suo fratri filio dicti quondam Henrici ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: oneri) oneribus dictis onraet (dg: que dictus quondam Hen) ex dicta quarta parte (dg: par) prius de jure solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo solucionis termino in festo purificationis post obitum dicte Ermgardis sine medio sequente et in (dg: Dij) Busco tradendis ex (dg: premis) dicta quarta parte promittens cum tutore super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod dicta Yda dictam paccionem non petet nec levabit quamdiu dicta Ermgardis sua mater vixerit in humanis. Testes Aa et Gheel datum in crastino octavarum Martini.

BP 1182 p 639r 03 za 19-11-1401.

Voornoemde Marcellius beloofde aan zijn zuster Yda een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, voor de duur van het leven van hun moeder Ermgardis, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Dictus Marcellius promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Yde sue sorori vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam Ermgardis matris dictorum Marcellii et Yde et non ultra #purificationis# et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque sitis tali condicione quod cum dicta Ermgardis mortua fuerit extunc erit quitus. Testes datum supra.

BP 1182 p 639r 04 za 19-11-1401.

Lambertus zvw Godefridus Hillen soen van Arlebeke ev Elizabeth dvw Henricus van Kilsdonc gaf uit aan Johannes zvw voornoemde Henricus van Kilsdonc  $\frac{1}{4}$  deel, dat aan hem en zijn voornoemde vrouw Elizabeth gekomen was na overlijden van voornoemde Henricus van Kilsdonc, resp. aan hen zal komen na

overlijden van Ermgardis mv voornoemde Elizabeth, in alle erfgoederen waarin voornoemde Henricus van Kilsdonc was overleden, gelegen onder Dinther en Veghel, uitgezonderd de huisraad en kleinodiën van voornoemde Henricus van Kilsdonc; de uitgifte geschiedde voor de lasten die eruit gaan en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Lambertus zal, zolang voornoemde Ermgardis mv Elizabeth leeft, van deze pacht jaarlijks niet meer beuren dan  $\frac{1}{2}$  mud.

Lambertus filius quondam Godefridi Hillen soen de Arlebeke maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici de Kilsdonc unam quartam partem sibi et dicte Elizabeth sue uxori de morte dicti quondam Henrici de Kilsdonc successione advolutam et post mortem Ermgardis matris dicte Elizabeth successione advolvendam in omnibus hereditatibus in quibus dictus quondam Henricus de Kilsdonc decessit quocumque locorum infra parochias de Dijnther et de Vechel sitis exceptis in hiis domiciliis et clenodiis dicti quondam Henrici de Kilsdonc dedit ad hereditarium pactum Johanni filio dicti quondam Henrici de Kilsdonc ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus exinde solvendis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod dictus Lambertus de dicta paccione duorum modiorum siliginis non plus levabit nec petet annuatim quamdiu dicta Ermegardis 'dicte (dg: Yde) #Elizabeth# vixerit nisi (dg: annuatim) ad vitam eiusdem Ermgardis dimidium modium siliginis dicte mesure annuatim purificationis. Testes datum supra.

BP 1182 p 639r 05 za 19-11-1401.

Vooroemde Johannes beloofde aan voornoemde Lambertus 7 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis over een jaar (vr 02-02-1403) te leveren, en 7 zester rogge, Bossche maat, en 40 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis over 2 jaar (za 02-02-1404) te leveren en betalen.

Dictus Johannes promisit super omnia dicto Lamberto (dg: XLIII novos Gelre gulden seu valorem ad a purificationis) septem sextaria siliginis mesure de Busco a purificationis proxime futuro ultra annum et septem sextaria siliginis dicte mesure et quadraginta (dg: tres) novos Gelre gulden seu valorem a purificatione proxime futura ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 639r 06 za 19-11-1401.

De broers Johannes en Marcellius, kvw Henricus van der Kilsdonc, beloofden aan Gerardus van Bruggen, tbv Ermegardis mv voornoemde broers, een lijfpacht van 2 mud rogge en 2 mud gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Dinther te leveren, gaande uit al hun goederen.

Johannes et Marcellius fratres liberi quondam Henrici van der Kilsdonc promiserunt indivisi super habita et habenda Gerardo de Bruggen ad opus (dg: Em) Ermegardis matris dictorum fratrum quod ipsi Johannes et Marcellius fratres dabunt et exsolvent dicte Ermgardis sue matri vitalem pensionem duorum modiorum siliginis et duorum modiorum ordeï mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Ermegardis purificationis et in Dijnther tradendam ex omnibus et singulis bonis dictorum Johannis et Marcellii fratrum habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum dicta Ermgardis mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1182 p 639r 07 za 19-11-1401.

Vooroemde broers Johannes en Marcellius, kvw Henricus van der Kilsdonc, verhuurden aan hun moeder Ermgardis, voor de duur van haar leven, (1) een huis en tuin, in Dinther, ter plaatse gnd Boeghe, tussen Gerardus van Kilsdonc enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) 1 zesterzaad roggeland, in

Dinther, ter plaatse gnd op Hazelberch, tussen Arnoldus Hixspoer enerzijds en Hubertus van den Hazelberch anderzijds, (3) 4 vrachten hooiland, in Veghel, ter plaatse gnd Haselberch, ter plaatse gnd den Nuwen Beemt, beiderzijds tussen voornoemde Hubertus (p.640). Zodra voornoemde Ermgardis overleden zal zijn gaan voornoemd huis, tuin, zesterzaad en 4 vrachten hooiland terug naar voornoemde broers Johannes en Marcellius.

Dicti Johannes et Marcellius domum et ortum (dg: #d# et sextariatam terre siliginee sibi adiacentem) sitos in parochia de Dijnther ad locum 'Boeghe inter hereditatem Gerardi de Kilsdonc ex uno et inter communitatem ex alio atque unam sextariatam terre siliginee sitam (dg: in d) in dicta parochia ad locum dictum op Hazelberch inter hereditatem Arnoldi Hixspoer ex uno et inter hereditatem Huberti van den Hazelberch ex alio atque quatuor plaustratas feni sitas in parochia (dg: ad bo) de Veche[1] ad locum dictum Haselberch ad locum dictum den Nuwen Beemt inter hereditatem dicti Huberti ex (dg: uno et inter) utroque lat[ere] coadiacentem locaverunt recto locacionis modo Ermgardis sue (dg: materi) matri ab eadem Ermgarde quoad vixerit [et non ultra]

**1182 p. 640v.**

in crastino octavarum Martini: zaterdag 19-11-1401.

BP 1182 p 640v 01 za 19-11-1401.

(dg: ..... promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dicta Ermg) possidendos promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere ad vitam dicte Ermgardis tali condicione quod cum dicta Ermgardis viam universe carnis fuerit (dg: ingr) ingressa extunc dicti domus ortus sextariata terre et quatuor plaustrate feni ad dictos Johannem et Marcellium fratres hereditario jure revertentur. Testes 'datum Aa et Gheel datum supra.

BP 1182 p 640v 02 za 19-11-1401.

Gerardus gnd Tijmmerman van Lijttoijen verkocht aan Ghibo Pels zv Johannes Pels  $\frac{1}{4}$  deel in 1 morgen land, in Lithoijen, in een kamp gnd Hillen Hoeve, tussen Hubertus van Ghemert enerzijds en Lambertus Zebrechts soen anderzijds, met het achterste eind reikend tot aan de waterlaat en met het voorste eind tot aan voornoemde Ghibo Pels zv Johannes Pels, belast met zegedijken en waterlaten.

Gerardus dictus Tijmmerman de Lijttoijen (dg: d) quartam partem ad se spectantem in uno iugere terre sito in parochia de Lijttoijen in (dg: h) campo dicto Hillen Hoeve inter hereditatem Huberti de Ghemert ex uno et inter hereditatem Lamberti Zebrechts soen ex alio tendente cum (dg: uno) fine posteriore ad aqueductum et cum anteriori ad hereditatem Ghibonis Pels filii (dg: Jans) Johannis Pels ut dicebat hereditarie vendidit dicto Ghiboni Pels filio Johannis Pels promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis zegedijken et aqueductibus ad dictam quartam 'de jure spectantibus. Testes Aa et Sta datum in crastino octavarum Martini.

BP 1182 p 640v 03 za 19-11-1401.

Walterus van Kessel zv Albertus van Kessel verkocht aan Johannes van Os zvw Johannes van Os 4 koeien, 1 stierkalf en 1 (ouder) stierkalf, in Schijndel, staande in het huis van voornoemde Walterus, ter plaatse gnd Wijbos. Walterus houdt de beesten te schattingsrecht, gedurende 3 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402). Zodra Johannes van die beesten 20 nieuwe gulden en 24 gemene plakken heeft ontvangen, zijn de beesten en hun nakomelingen gedurende die drie jaar voor een helft van Walterus en voor de andere helft van Johannes van Os. Walterus zal geen dieren verkopen of vervreemden zonder toestemming van Johannes. Walterus zal de beesten voor

eigen rekening voederen.

Walterus de Kessel filius Alberti de Kessel 'de Kessel quatuor (dg: vacc) vaccas unum vitulum et unum juvenum ad se spectantes consistentes in parochia de Scijnle ad domum dicti Walteri sitam in dicta parochia ad locum dictum Wijbossche ut dicebat legitime vendidit Johanni de Os filio quondam Johannis de Os promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali condicione annexa quod dictus Walterus dictas bestias tenebit et enutriet laudabiliter a dicto Johanne de Os ad jus stabilitionis ad spacium trium annorum post festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium ita videlicet quod cum dictus Johannes de Os de predictis bestiis et inde proveniendis perceperit et levaverit XX novos gulden et XXIIII communes placken extunc dicte bestie extunc remanentes et omnia de dictis bestiis provenienda (dg: erunt) dicto spacio pendente erunt mediatim dicti Walteri et mediatim dicti Johannis de Os hoc eciam 'quod dictus Walterus non vendet nec alienabit aliquid de dictis bestiis et inde (dg: emergen) proveniendis sine consensu dicti Johannis item quod dictus Walterus dictas bestias et inde provenienda laudabiliter et bene depascet et enutriet (dg: sub) et tenebit sub propriis (dg: ex) laboribus et expensis dicti Walteri ut idem palam recognovit et super omnia dicto Johanni promisit. Testes (dg: d) Aa (hierna: ..) et Gheel datum supra.